UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Ioannis Cochläei De Actis Et Scriptis Martini Lvtheri Saxonis

Cochlaeus, Johannes

Parisiis, 1565

Acta & Scripta Lutheri, Anno Domini M. D. XXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29789

Acta & Scripta Lutheri, Anno Domini
M. D. XXIII.

Bierat iam diem Papa Adrianus Sextus: vir Germanus & vitæ priuatim integerrimæ, qui cum audiisset, ac certis testimonis comprobata accepisset, præclara & merita & miracula Beati Bennonis, Misnensis olim Episcopi: retulit eum solenniter singulari Sedis Apostolicæ autoritate, in numerum Diuorum. Cuius rei sollicitus maxime erat eiusdem Ecclesiæ, Misnensis Episcopus, Ioannes à Schleinitz, vir nobilis iuxta piusque & eruditus, ac itinerum laborumque tolerantissimus: Qui ope & consilio pij ac maxime Orthodoxi Principis, Saxonie Ducis Georgij, ossa & reliquias Beati Patris, Bennonis iam Canonizati, venerabiliter in maxima populi frequentia, ex terra & vetusto tumulo in altum subleuauit, ac annum eius memoriæ festum Autoritate Apostolica instituit. Ea igitur celebritas & fama pietatis antiquæ, maxime obsecratura videbatur barbaricas Lutheri nouitates. Vnde factum est, vt ira inuidiæque accessus, cõuitiõsissimum simul & impiissimũ ædiderit mox libellũ Lutherus, cui Teuthonice hũc dedit Titulũ. Aduersus nouũ Idolum, & antiquũ Diabolum, qui Misnæ exaltandus est: Festinans nimirum, vt suo libello populos ab ea deuotione auerteret. Sed frustra piã ac inelyrũ cœli ncolam oppugnauit impius & infamis Terri-

Canonizatis
S. Bennonis.

Celebris popu gena. Tanta enim populi frequentia & fu
li cōcurfus in tunc, & quotannis eo die, quo S. Bennonis
die S. Benno- liquia solenni Apotheosi sublimitatæ sunt, et
nis. solet, vt Deus ipse videatur pia populi simplici
 tate ac deuotione, irridere ipso facto stultos &
 impios versuti & verbosi Apostatæ conatus.
 Nam Misna vix Decē Miliaribus distat à Vau-
 renberga: vrbs utrâque ad ripam Albis posita,
 nobilissimis Principibus claritatem accepit
 hæc à Marchionibus Misnæ, quorum maximus
 numerus ibi sepultus requiescit: Illa à Ducibus
 Saxonie, vt Electori Saxonico propria sit. Et
 eo itaque opere Dei Lutherus, si non esset im-
 pia rebellione prorsus obcæcatus, merito con-
 siderare deberet, se frustra calcitrare contra
 stimulum, cum tot habeat in propinquo etiam
 ex rustica plebe aduersarios perpetuo. At
 vir temerarius, inani fiducia plenus, vane spe-
 rabat, se pestilenti conuitorum libello auer-
 sum ab ea celebritate populum. Mille igitur
 mendacis detractionibusque suggillabat, non
 solum vitam miraculaque Bennonis: verum et-
 tiam pium factum Papæ Adriani, ac probatissi-
 morum retro sanctorum pietatem, Gregorij Se-
 ptimi, & Thomæ Aquinatis: non timens,
 historiae veritatem vbique pervertere. Etenim
 Sanctum Bennonem calumniabatur, quod
 adulatus fuerit contra Cæsarem Henricum
 Quartum, Gregorio Papæ septimo, eique
 adhæserit inique contra ius & fas, & in omni
 scelere adiuuerit illum. Quid ergo (inquit) ex-
 altant

Blasphemia
Lut. in scri-
ptis Dei.

altant nunc Misnenses? Multiplicem latro-
nem & sanguinarium, causam omnis cala-
mitatis in Germania, hostem Euangelii, ac
socium Antichristi, cui adhæsit, eiusque ini-
quitate particeps factus est. In Gregorium
vero Papam septimum, cui multa est laus in
vera historia, hanc ferebat ex folio Vuitten-
bergenfi sententiam, Quod contra Impera-
torem Henricum Quartum egerit, velat prodi-
tor & nequam: quod filium contra Patrem con-
cirauerit: quod in excommunicatione illum mo-
ri dimiserit, idque totum fecerit propter tem-
porales opes pompasque & potentias. At satis
constat ex historiis, illum Gregorium ab Impe-
ratore inique vexatum, obsessum atque eiec-
tum fuisse, & in exilio diem obiisse, longe ante obitum
Henrici Quarti: atque etiam ante dissidiū, quod
inter patrem & filium post in Imperio exortum
fuit. Cæterum cum Adriani sexti vita sic esset
apud Germanos laudibus celebrata, ut citra eo-
rum offensam vituperari non posset: aliis cauillis
eius auctoritatem & famam labefactare cona-
tus est. At igitur in eodem libello. Primum
ut à summo exordiamur, pulchre contigit, ut
Sathan iste Misnensis exaltaretur per Papam A-
drianum. Quanquam enim audio de illo Adria-
no, quod fuerit splendida ac laudatæ vitæ, fuit
tamen (ut huiusmodi hypocritæ solent) pessimus
hostis Dei & eius verbi. Propter ipsum duo
admisit homicidia Bruxellis duosque martyres

*Calumnie in
Adriano PP.
V. & in S.
Thomam.*

L

Christo parauit, ac eos ignoras nolen squire
 sanctos exaltauit. Et post pauca. Agitur hic
 modum Papaliter, Quemadmodum & Ca
 stantia in concilio actum fuit, vbi Ioannes H
 & Hieronymus Pragensis, damnati & ex
 sunt, vere sancti filii & martyres Dei. Contra
 ro Thomas Aquinas, fons & sentina omni
 resecos, errorisque & extinctionis Euangeli
 cut indicant libri eius) exaltatus fuit: Ita &
 nc facere oportet Magistrum Adrianum. Ver
 sanctos, Ioannem & Henricum, exussit Bru
 lis: nunc contra exaltat Bennonem, imo ipse
 met Diabolum. Singulare Ro. Pontificum
 cium est, oportet eos ita agere, veros sanctos
 terficere, falsos sanctos exaltare: verbum Dei
 nare, suam propriam doctrinam confirmare,
 deinde dicere, Totum fieri in honorem Dei
 sanctorum eius &c. Cæterum ad huiusmodi
 calumnias grauitate ac erudite respondit Teu
 honice Hieronymus Emser, qui & vitã B. Ben
 nonis longe prius elegantissime descripserat
 bro Larino, antequam Lutheri nomen fuisset
 bi cognitum. Et Adrianum Papam à Lutheri ca
 lumniis vindicare poterant verba omniũ Prin
 cipum, & Statuum Imperii, quæ Nurenbergæ
 Comitibus responderant Nuncio Apostolico. Ne
 pe, quod nouerint illum ex nobilissima Germa
 nica natione originem traxisse & natum esse, ei
 usque eximias ac præstâtes animi & corporis do
 res virtutesque, toto fere orbe, etiam dum in mi
 noribus fuisset, celebratas, iã pridem perspicuas
 habeat